
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 440
7 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 

από επιφάνεια 4,579 στρ. στη θέση «Πυργάρι» Δή−
μου Μεγαρέων Αττικής. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 335,5 τ.μ. 
στη θέση «Σβαρνέϊκα» δασικό τμήμα 16, του Δη−
μοτικού δάσους Τ.Κ. Φυλακτής του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα.  .......................................................................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 730,30 
τ.μ. στη θέση «Κουρλαμπά −Αρμάκι», Τοπικής Κοι−
νότητας Πλατανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας 
Φαρρών του Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. ........ 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 7.265,48 
τ.μ, στη θέση «Μαύρα Λιθάρια», Τοπικής Κοινότη−
τας Καστριών, Δημάκης Ενότητας Λευκασίου του 
Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας. ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2669 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια 4,579 στρ. στη θέση «Πυργάρι» Δήμου Με−
γαρέων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

4. Την υπ’ αριθμ.97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.85 απόφ. κήρυξης αναδασωτέας 
Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 49.500 
στρ. στην περιφέρεια δ. Μεγάρων (ΦΕΚ771/τ.Δ/31.12.85).

6. Την 930/18.4.2011 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
επιφάνεια 4,579 στρ. στη θέση «Πυργάρι» Δήμου Με−
γαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση και εσφαλμένα 
συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ. 26/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ’ 1344/23.10.85 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από επιφάνεια 
τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων εβδομήντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος (4,579 στρεμ.), στη θέση «Πυργάρι» 
Δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Α, στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6441/6 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η 
πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη 
υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23.10.85 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4233



4234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4235

    Αριθμ. 2517/122163 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 335,5 τ.μ. 

στη θέση «Σβαρνέϊκα» δασικό τμήμα 16, του Δημοτι−
κού δάσους Τ.Κ. Φυλακτής του Δήμου Λίμνης Πλα−
στήρα. 

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27−12−2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 4239/121945/20−10−2011 Πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 335,5 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Σβαρνέϊκα» δασικό τμήμα 16, του Δημοτικού δά−
σους Τ.Κ. Φυλακτής του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, απει−
κονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−1 στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημοτικό δάσος Φυλακτής
Δυτικά: Με ιδιοκτησία Αγνώστου
Βόρεια: Με Δημοτικό δάσος Φυλακτής
Νότια: Με Δημοτική έκταση και ιδιοκτησία Αγνώ−

στου
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(ελάτης−καστανιάς−κέδρου) που έχει καταστραφεί από 
πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 24 Οκτωβρίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



4236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4237

    Αριθμ. 90907/4408 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 730,30 τ.μ. 

στη θέση «Κουρλαμπά −Αρμάκι», Τοπικής Κοινότητας 
Πλατανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας Φαρρών του 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α’ 232/27−12−2010) « Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδι−
κότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α’ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθμ. 76441/8591/06−09−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα (πουρνάρια − φυλίκια) σε ποσοστό κάλυψης 
70−90%, εμβαδού 730,30 μ2 στη θέση «Κουρλαμπά − Αρ−
μάκι», Τοπικής Κοινότητας Πλατανόβρυσης, Δημοτικής 
Ενότητας Φαρρών του Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 1) όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4239

     Αριθμ. 90906/4407 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 7.265,48 

τ.μ, στη θέση «Μαύρα Λιθάρια», Τοπικής Κοινότητας 
Καστριών, Δημάκης Ενότητας Λευκασίου του Δήμου 
Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α’ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α’ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθμ. 75036/2040/01−09−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαβρύτων περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε δια εξόρυξης 
πετρώματος, έκταση του δημόσιου δάσους από άτομα 
πρίνου σε ποσοστό κάλυψης 80%, εμβαδού 7.265,48μ2 
στη θέση «Μαύρα Λιθάρια», Τοπικής Κοινότητας Κα−
στριών, Δημοτικής Ενότητας Λευκασίου του Δήμου 
Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, ... 11, 12, 13, 1) όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δάσος πρίνου (υπ’ αριθμ. 57934/1440/06.07.2011 

πράξη χαρ/μού Δασάρχη Καλαβρύτων)
Ανατολικά: Με δάσος πρίνου (υπ’ αριθμ. 57934/ 

1440/06.07.2011 πράξη χαρ/μού Δασάρχη Καλαβρύτων)
Δυτικά: Με δάσος πρίνου (υπ’ αριθμ. 57934/1440/

06.07.2011 πράξη χαρ/μού Δασάρχη Καλαβρύτων)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα , 21 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004400711110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-11-11T09:40:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




